PAGE
3

.
[image: image1.wmf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2025 г.                                                                                         № 121

город Борзя

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Борзинский район»  от 24 декабря 2024 года № 90 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Переднебыркинское»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст. 8, ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район», решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 21 декабря 2010 года № 250 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:
1.Внести изменения в пункт 1 решения Совета сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» от 24 декабря 2024 года № 90, дополнив его п.п. 1.9 следующего содержания:

1.9. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Переднебыркинское» и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального района в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения муниципального района в границах поселения.

2. Внести изменения в статью 2 приложения к решению, дополнив его п.п. 2.9 следующего содержания:

«п.п.2.9 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии со ст.13 и ст.13.1 Федерального закона от 08.11.2007 г.  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального района в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения муниципального района в границах поселения,  в том числе:

- разработка долгосрочных целевых программ;

- подготовка проекта плана-графика для ремонта (реконструкции) дорог;

- разработка муниципальных правовых актов для эффективной реализации данного вопроса местного значения».
3. Внести изменения в приложение к соглашению, дополнив его п. 9 следующего содержания:

	9
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Переднебыркинское» и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального района в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения муниципального района в границах поселения.
	1800000,00

4. Администрации муниципального района «Борзинский район» внести изменения в соглашение с администрацией сельского поселения «Переднебыркинское» о передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

6.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Глава муниципального района

«Борзинский район»                                                                    Р.А. Гридин
Председатель Совета
муниципального района «Борзинский район»                         Н.Ю. Чернолихова